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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 22. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 180 

 

Vil ministeren – i forlængelse af svar på UFU alm. del spørgsmål 135 om  

antagelser om forsinkelser i det videregående uddannelsessystem og su-reformen  

af 18. december 2023 – redegøre for, hvilke forudsætninger og empiri ligger til  

grund for antagelsen om den store forskel mellem akademiske  

bachelorstuderende og professionsbachelorstuderende, idet det af svaret fremgår,  

at det forventes, at akademiske bachelorstuderende vil reducere deres  

gennemsnitlige studietid med 1,5 ud af 2,1 mdr., mens  

professionsbachelorstuderende vil reducere deres gennemsnitlige studietid med  

0,7 ud af 2,1 mdr.? 

Svar 

 

Begrænsningen i den mulige støttetid, som følger af SU-reformen, forudsættes at 

tilskynde SU-modtagere til hurtigere studiegennemførsel. Der henvises til Svar på 

UFU alm. del spørgsmål 179 (2023-24) for en uddybning af beregningen af den 

forudsatte gennemsnitlige studietidsreduktion. 

 

Akademiske bachelorstuderende forventes i højere grad at blive påvirket af SU-

reformen end professionsbachelorstuderende, primært fordi de i højere grad mod-

tager SU udover normeret tid. Dette er baggrunden for, at den forventede gen-

nemsnitlige studietidsreduktion er større for studerende på akademiske bachelor-

uddannelser end for studerende på professionsbacheloruddannelser. For uddyb-

ning kan der henvises til Svar til UFU alm. del spørgsmål 70 (2023-24), hvor det 

fremgår, at hhv. 24 pct. på akademiske bacheloruddannelser og 12 pct. på profes-

sionsbacheloruddannelserne bruger flere SU-klip, end det vil være muligt med re-

formen. 

 

Den gennemsnitlige overskridelse af normeret studietid i Svar på UFU alm. del 

spørgsmål 135 er 2,1 mdr. for både akademiske bachelorstuderende og professi-

onsbachelorstuderende. Overskridelsen af normeret studietid opgøres på bag-

grund af den samlede tid, det tager at fuldføre uddannelsen. Det vil sige, at perio-

der uden SU, orlov mv. også tæller med i opgørelsen. Dermed er det muligt at 

overskride normeret studietid uden at modtage SU udover normeret studietid.  
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Opgørelsen er derfor ikke nødvendigvis et udtryk for, at akademiske bachelorstu-

derende og professionsbachelorstuderende i samme omfang bliver påvirket af re-

formen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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